
令和 4 年 10 月 25 日 

ご家族様 

ご契約者様 

 

新型コロナウイルス感染症発生のお知らせ(令和 4 年 10 月発生第 1 報) 

                        

社会福祉法人駿河会     

               特別養護老人ホーム 晃の園  

園長 杉山結子       

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

令和 4 年 10 月 24 日(月)に、特別養護老人ホーム晃の園(清響 2 

階：常盤)にて、入居者様 1 名(以下入居者様 A と表記)が新型コロナウイルスに感染していることが判明

致しました。 

 
 

【入居者様 A について】(清響 2 階フロア)  

 10 月 20 日(木) 病院より退院。帰園時に園内で抗原検査を実施し「陰性」を確認。 

10 月 24 日(月)  

7：00 に体熱感あり検温実施。37.8℃の熱発。 

10  9：00 には 37.4℃の発熱と喉の痛みあり。抗原検査を行ったところ「陽性」と判明。 

      持病があるため病院と相談し、午後に入院となる。 

 

該当フロアの入居者様  17 名に抗原検査を実施 ⇒ 全員の陰性を確認。 

 

該当フロアの職員     9 名に抗原検査を実施 ⇒ 全員の陰性を確認。 

 

現時点では、入居者様、関係する職員は抗原検査陰性であり、症状はないため感染経路は入院中の院内

感染によるものと考えております。 

特養のご入居者様、ご家族様、ご関係者の皆様には多大なご心配とご迷惑をおかけ致します。職員 

一同、一丸となり感染拡大防止に努めてまいりますので、ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。

なお、清響(個室)棟 2 階フロアにおけるご入居者様の面会に関しましては、収束までの間面会を控えて 

いただきますようお願い致します。こちらから依頼させていただいた場合にのみ、来園いただく可能性が

あります。多床室棟の楪棟、新樹棟、ご入居者の方は面会可能です。 

ただし、感染状況も日々変わり、感染者が発生した時点で隔離された棟は面会できませんのでご了承く

ださい。 

※事前にご連絡いただければ確認できますので施設にお問い合わせください。 

 

問い合わせ先            

生活相談員 川﨑、髙井、長島、桑原 

  TEL:054-270-1210 FAX:054270-1253 

tel:054-270-1210

